emosi serta perilaku bukanlah cara yang paling sederhana

dalam membantu mengubah kebiasaan klien.

2. Kitab Akhlaq Lil Banin
a. Biografi Syaikh Umar bin Ahmad Baraja

Syaikh Umar bin Ahmad Baraja merupakan

seorang ulama yang memiliki akhlaq mulia. Beliau lahir di

kampung Ampel Maghfur, pada 10Jumadil Akhir 1331 H/ 17

Mei 1913 M. Sejak kecil beliau diasuh dan dididik oleh

kakeknya dari pihak, Syekh Hasan bin Muhammad Baraja,

seorang ulama’ ahli nahwu dan fiqih. Nasab dari Syaikh

Umar bin Ahmad Baraja berasal dari (berpusat di) Seiwun,

Hadramaut, Yaman. Adapun genealogi (nasab) Syaikh Umar